
 

                                               Distrikt 6  
Anledning Distriktsledelsesmøde 

Tid & sted 10. oktober i Hjallese Forsamlingshus, Hjallesevej,  

Mødeleder Helge Petersen Referent:  Louise Qaavigaq 

Deltagere 

 

 

Forretningsudvalg: Helge, Finn, Bjarne, Louise 

Fagkoordinatorer: sh, Louise. æs, Louise, områderedaktør, Lone, kultur, Kaj, sundhed 

Kaj, motion Lisbeth, It Hans. 

Foreningskonsulent: Michael Gylling Nielsen (Afbud) 

Landsbestyrelsens rep.: John Kierstein. 

 

  

 

 Sagsbeskrivelse: Beslutning: 

1. Velkomst ved formanden  

2. Valg af dirigent Helge blev valgt. 

3. 

Nyt fra formanden 

Der har været afholdt vellykket sommertur for 

distriktets frivillige. Der var dog for lidt mad til 

frokosten. 

4. Nyt fra Næstformanden Der er arbejdet på at få søgepulje til kulturområdet og 

motionsområdet, som forventes at være klar til at 

kunne søge fra 2023. 

5. Nyt fra Ældre- og Sundhedspolitisk udvalg Der har været afholdt temadag den 27.9. med fokus 

på akutpladser versus midlertidige pladser jf. 

Fokuseret indsats.  

Tema- og kursusdatoer for næste år er 26.4. og 27.9. 

6. Nyt fra Kulturudvalget Der har været afholdt møde den 27.9. med besøg af 

Peter Rindom fra Sekretariatet. Der vil som noget 

nyt, forsøges at lave en temadag til næste år. Næste 

møde i gruppen er 22.2. Kaj og Finn fortsætter indtil 

årsmødet.  

Der skal forsøges ”prikkemetode” frem mod 

årsmødet, således der kan være kandidater til at 

overtage arbejdet. 

7 Nyt fra Motionsudvalget Der har været afholdt kursusdag med temaet 

”Træning med ældre”. Det foregik på Dalum 

Landbrugsskole. Det vil det også gøre fremadrettet, 

da det er det bedste sted for både at kunne holde 

møde, men også lære nye træningsmetoder.  

8 Nyt fra Socialhumanitært udvalg Der har været afholdt temadag i september om 

”Fællesskaber for mænd”. 

Den 18. oktober har Helge og Louise møde med 3 

kandidater til koordinatorjobbet. 

9. Nyt fra It udvalget Har haft møde med it-ledere den 18.5. med skuffende 

fremmøde. Den 20.9. var der temadag, hvor der var 

noget flere deltagere. 

Der har været drøftet forhold omkring bl.a. 

rekruttering, virtuel kultur, pædagogisk tilgang til at 

forstå de ældres It. Interesser og behov er forskellige. 

 



10 Nyt fra Områderedaktøren Får stort set ikke længere referater fra de forskellige 

udvalg. Husk derfor at sende referater til Lone, så de 

kan komme på vores hjemmeside. 

Der har været udfordringer med redigering af 

kommende Det sker. Først fik hun at vide der skulle 

sparres anslag, dernæst fik hun at vide at det hele 

godt kunne komme med alligevel, for så til sidst at få 

besked om, at det kunne det ikke alligevel. 

Alle opslag vedr. årsmøder kommer med i det blad 

der sendes ud omkring 1. februar. 

11 Nyt fra Det Regionale Sundhedsudvalg Denne gang har der været afholdt møde på et 

Hospice, hvilket var meget interessant. Udvalget er 

efterhånden rimeligt godt kørende.  

For Region Syddanmark gælder det at, 

Patientinddragelsesudvalget er en del 

af  Sundhedsbrugerrådet og ikke som i de andre 

regioner hvor det er adskilt. 

Kommende ny Sundhedslov og kommende ny 

Ældrelov skal drøftes på næste møde den 15.2.22. 

12 Nyt fra Foreningskonsulenten Afbud 

13 Nyt fra Landsbestyrelsen Der er 930.500 medlemmer og 20.400 frivillige 

Der har været udskiftning i Landsbestyrelsen. Lise 

Bjerglund, der var suppleant er indtrådt idet Jørgen 

Husted valgte at stoppe før tid pga. sygdom. 

Landsbestyrelsen har fokus på distrikternes rolle i 

fremtiden. 

Det er muligt at kontakt Kommunikationsafdelingen 

for at få pressemateriale mv. til brug her i 

valgkampen. 

Der har været fremsendt forslag til Landsbestyrelsen 

om at udarbejde kursus i forståelse af de kommunale 

budgetter. 

14 Budget og regnskab Der er i årets 3 første kvartaler været en samlet 

indtægt på 99.635 kr. og en samlet udgift på 90.677. 

Der er dog ikke sendt afregninger ind for de netop 

afviklede kursus- og temadage, så udgiftssiden må 

forventes at stige lidt. 

Bankbeholdning er d.d. 152.371,53 kr. 

15 Emner til kurser- og temadage Foreningskonsulenten har oplyst at der kommer 

noget kursus for ledere den 3. maj 2023 

16 Beslutninger  Der efterlyses mulighed for at kunne søge flere 

puljemidler end 10.000 kr. pr. år. Det vil i fremtiden 

kun kunne give 1 temadag, hvilket ikke fremmer 

Landsbestyrelsens idé om at distrikter skal have 

større kontakt til, og muligheder for udvikling af de 

frivilliges kompetencer og virkelyst i distriktet og 

lokalafdelingerne. 

Der er ønske om afbureaukratisering af 

søgepuljemidler. Der bør være mulighed for at der er 

fastsat et bestemt beløb til hvert udvalg, uden at der 

skal søges midler. Dokumentation for afviklingen 

kan sendes så snart udgiften har været afholdt. 

Puljemidler til Motion og Socialhumanitære udvalg 

bør adskilles, således man ikke nødvendigvis skal 



deles om de få penge der er. Alle udvalg bør have 

samme beløb til rådighed 

Beslutning:  

• John vil drøfte ovenstående i 

Landsbestyrelsen. Hvis det ikke helt- eller 

delvis kan gennemføres i Landsbestyrelsen, 

skal det drøftes igen, således der vil kunne 

være mulighed for at stille forslag til næste 

års Delegeretforsamling. 

 

It synes ikke at samarbejdet med Sekretariatet er 

optimalt. Der er bl.a. for megen 

envejskommunikation. 

Beslutning: 

• John vil drøfte samarbejdsudfordringerne 

mellem it og konsulenterne med Snorresgade. 

 

Der efterlyses datoer for afvikling af møder, kurser 

og temadage for 2023, således kalenderen kan blive 

færdig.  

Beslutning:  

• Alle de der mangler at få afklaret kalenderen 

for 2023, fremsender datoer til Helge/Louise 

ultimo oktober, således Landsbestyrelsen og 

lokalafdelingerne kan nå at få det med i deres 

årskalender. Louise sender en samlet årsplan 

ud til lokalafdelingernes formænd. Der er 

ikke forventning om at indholdet skal være på 

plads. Kun datoerne. 

 

Der efterlyses et større engagement og aktiv 

deltagelse af foreningskonsulenten. Der synes at være 

en del gange hvor han ikke deltager på vores møder 

eller ikke er aktivt deltagende, når han er der. 

Beslutning: 

• Formandskabet tager en drøftelse med 

foreningskonsulenten. Hvis ikke det har 

nogen effekt, tager John det op i Snorresgade. 

Helge giver besked til John, hvis der er behov 

for inddragelse af Snorresgade. 

 


